QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 20108
Diário OficialExecutivo  4

R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR a servidora DEUZA FERNANDES BARBOSA,
matrícula nº57197152/2, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para responder pela Gerência de Linguagem
Corporal - GLIC, da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves,
no período de 01 a 30.07.10, durante a ausência do titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124716

PORTARIA N.º 159 DE 29 DE JUNHO DE 2010.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais e considerando disposto no Art. 98 da Lei n.º
5810 de 24.01.94 e ainda os termos do Processo n.º 82313/2010
de 31.05.2010,
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora Maria
de Fátima Batista Pinheiro, Matrícula nº 3195694/1, ocupante
do cargo de Assistente Jurídico, no período de 01.07.2010 a
30.07.2010, referente ao triênio 01.09.2003 a 31.08.2006.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

ERRATA PUBLICAÇÃO CÓDIGO 111801 DE 01/06/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124577

Fica retificado na PORTARIA Nº 44 de 31/05/2010 o período de
substituição, publicada no DOE nº 31678 de 01/06/2010
De 01/06 a 30/06/10 para 02/06 a 01/07/10
Fundação Curro Velho, 29 de junho 2010
Lindomar Teodora Alves da Silva
Superintendente da FCV, em exercício

EXONERAR/NOMEAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124645

PORTARIA Nº COL. 50 DE 29 DE JUNHO DE 2010
Exonerar, a pedido do cargo de provimento em comissão de
Assessor GEP-DAS-012.4, o servidor JOSÉ AMAURY MACHADO
CAMIZÃO matrícula nº 57216364/1 a contar de 30/06/2010,
nomeado pela PORTARIA Nº 42 de 04/05/2009. DOE nº 31411
de 05/05/2009.
Nomear MYDJERE KAYAPÓ MEKRANGNOTIRE, para o cargo de
provimento em comissão de Assessor GEP-DAS-012.4, a contar
de 01/07/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LINDOMAR TEODORA ALVES DA SILVA
Superintendente da FCV, em exercício

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124354

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ROBENILSON SANTOS DE ASSUNÇÃO                     VIGIA
17/12/2010  CONTRATO 5095/2010-OBIDOS
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124530

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
CLEICIANE DOS SANTOS DAMASCENO                    PROFESSORA
17/12/2010  CONTRATO 5147/2010-CAMETA
JOAO HENRIQUE ANDRADE NUNES                       PROFESSOR
17/12/2010  CONTRATO 5148/2010-CAMETA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124542

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010

Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
LUCIENE MARY DE SOUZA MONTEIRO                    ASSIST. ADM.
17/12/2010  CONTRATO 5150/2010-BELEM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124521

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
JOSE FRANCISCO PEREIRA DE FREITAS                 PROFESSOR
17/12/2010  CONTRATO 5146/2010-BREU BRANCO
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124517

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
DORIANE DOS SANTOS ROCHA                          MERENDEIRA
17/12/2010  CONTRATO 5145/2010-BREU BRANCO
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124504

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
GERLANES SOUSA BEZERRA                            ASSIST. ADM.
17/12/2010  CONTRATO 5142/2010-PACAJA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124388

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
RAIMUNDO JULIO ALBUQUERQUE DE LIMA                PROFESSOR                          17/12/2010  CONTRATO 5102/2010-JURUTI
ROSANGELA MARIA SILVA DOS SANTOS                  PROFESSORA                         17/12/2010  CONTRATO 5103/2010-JURUTI
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124393
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ALZIRLEY DO SOCORRO CUNHA                         PROFESSOR
17/12/2010  CONTRATO 5104/2010-FARO
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124370

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ROSICLEIDE SANTOS DE ASSUNÇÃO                     MERENDEIRA
17/12/2010  CONTRATO 5099/2010-CURUÁ
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124374

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
LEIDIANE VIEIRA ANDRADE                           SERVENTE
17/12/2010  CONTRATO 5100/2010-JURUTI
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124364

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
VALCILEIA DOS SANTOS DOS ANJOS                    MERENDEIRA
17/12/2010  CONTRATO 5098/2010-OBIDOS
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124351

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
RUBENS CANISIO RICHTER                            PROFESSOR
17/12/2010  CONTRATO 5094/2010-ITAITUBA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124624

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
RAIMUNDA BORGES DA COSTA                          SERVENTE
18/10/2010  CONTRATO 5126/2010-DOM ELISEU
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124630

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
MARIA LUCIA LIMA DA SILVA                         PROFESSOR
18/10/2010  CONTRATO 5127/2010-DOM ELISEU
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124635

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
MARIA JANETE PENICHE DA PAIXÃO                    PROFESSORA
18/10/2010  CONTRATO 5128/2010-MAE DO RIO
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124607

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
REGINALDO RODRIGUES MENDES                        VIGIA
18/10/2010  CONTRATO 5120/2010-ABAETETUBA
TEODORO FERREIRA FONSECA JUNIOR                   VIGIA
18/10/2010  CONTRATO 5121/2010-ABAETETUBA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124600

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ADRIANA PINHEIRO MACIEL                           SERVENTE
18/10/2010  CONTRATO 5117/2010-ABAETETUBA
MARIA EMILIA SILVA PIMENTEL                       SERVENTE
18/10/2010  CONTRATO 5118/2010-ABAETETUBA
MARIA RAIMUNDA MELO FARIAS                        SERVENTE
18/10/2010  CONTRATO 5119/2010-ABAETETUBA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124597

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
BEATRIZ PEREIRA DOS SANTOS                        MERENDEIRA
18/10/2010  CONTRATO 5115/2010-ABAETETUBA
MARIA RAIMUNDA DA SILVA MORAES                    MERENDEIRA
18/10/2010  CONTRATO 5116/2010-ABAETETUBA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124511

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/06/2010
Admitidos: